
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/372/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 13 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia "Wieloletniego Programu współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
na lata 2023 - 2025" 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022, 
poz. 1526) oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2022, poz. 1327) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Wieloletni Program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2023 - 2025", stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Zbigniew Grabarek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 3910



Załącznik do uchwały Nr LVIII/372/22 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 13 września 2022 r. 

Wieloletni Program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na lata 2023 - 2025 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. „Wieloletni Program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2023 - 2025” - zwany w dalszej części 
Programem -  jest dokumentem określającym zasady współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 
pozarządowymi, a także wyznaczającym priorytetowe zadania publiczne do wspólnej realizacji w latach 2023 - 
2025. Uchwalenie wieloletniego Programu jest deklaracją chęci współpracy Powiatu Koszalińskiego 
z organizacjami pozarządowymi, a także zlecania im zadań publicznych na okres dłuższy niż rok, co zapewni 
ciągłość realizacji tych zadań oraz jakość osiągniętych rezultatów. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Koszaliński; 

2) Starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Koszalinie; 

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327); 

4) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność określoną w art. 3 ust. 1 ustawy; 

5) organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizację w rozumieniu art. 3 ust. 2 i 3 ustawy; 

6) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy oraz w art. 4 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526); 

7) konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, o którym 
mowa w art. 11 i 13 ustawy. 

Rozdział 2. 
CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

§ 3. Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy samorządem powiatowym, 
a organizacjami pozarządowymi, a także zwiększenie udziału organizacji w realizacji zadań publicznych na 
rzecz społeczności lokalnej. 

§ 4. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) wspieranie stabilności funkcjonowania organizacji pozarządowych, dbanie o ich rozwój oraz wzmacnianie 
ich potencjału; 

2) poprawa jakości usług świadczonych przez organizacje pozarządowe na rzecz mieszkańców powiatu; 

3) promocja i wsparcie działań lokalnych, służących społeczności lokalnej; 

4) wspieranie powstawania nowych organizacji pozarządowych; 

5) promocja działalności organizacji pozarządowych. 

Rozdział 3. 
ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

§ 5. Przedmiotem współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi jest wspólna realizacja zadań 
publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy, należących do zadań Powiatu, w celu zaspokajania potrzeb 
społecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3910



Rozdział 4. 
PRIORYTETOWE OBSZARY  ZADAŃ PUBLICZNYCH 

§ 6. Do priorytetowych zadań publicznych Powiatu realizowanych w ramach Programu przy współudziale 
organizacji pozarządowych należą zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

2) edukacji; 

3) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

4) turystyki i krajoznawstwa; 

5) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

6) działalności na rzecz dzieci i młodzieży; 

7) ratownictwa i ochrony ludności; 

8) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

9) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

10) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Rozdział 5. 
OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

§ 7. Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Rozdział 6. 
SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

§ 8. 1. Realizatorami Programu ze strony Powiatu są w szczególności: 

1) Rada Powiatu i jej komisje, w zakresie wytyczania polityki finansowej i społecznej Powiatu; 

2) Zarząd Powiatu, w zakresie: 

a) realizacji polityki finansowej i społecznej Powiatu, wytyczonej przez Radę Powiatu, 

b) realizacji zadań wynikających z Programu, 

c) kontroli oceny stanu realizacji zleconych zadań publicznych pod względem efektywności i jakości ich 
wykonania, 

d) sprawozdawczości z realizacji zleconych zadań publicznych dla Rady Powiatu; 

3) Komisja konkursowa, w zakresie opiniowania złożonych ofert na realizację zadań zleconych przez Powiat 
organizacjom pozarządowym oraz przedkładania Zarządowi Powiatu propozycji ofert do udzielenia dotacji; 

4) Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie w zakresie wyrażania opinii, na 
podstawie art. 41i ust. 1 pkt 2-5 ustawy; 

5) Wydział Organizacyjny Starostwa, w zakresie przygotowania, monitorowania realizacji Programu oraz 
koordynowania wymiany informacji pomiędzy Powiatem a organizacjami pozarządowymi, 

6) naczelnicy wydziałów Starostwa właściwych merytorycznie oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych 
Powiatu, w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach swoich kompetencji 
określonych w regulaminach, umowach i statutach. 

2. Odbiorcami Programu są organizacje pozarządowe realizujące cele statutowe na terenie Powiatu. 

§ 9. 1. Realizacja przez Powiat Programu w sferze działań o charakterze finansowym odbywać się będzie 
w szczególności poprzez przeprowadzenie, zgodnie z przepisami ustawy, otwartego konkursu ofert na wsparcie 
lub powierzenie realizacji zadań publicznych. 

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych obejmuje w pierwszej kolejności zadania priorytetowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3910



Rozdział 7. 
WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 10. 1. W latach 2023 - 2025, na realizację zadań publicznych objętych Programem Powiat planuje 
przeznaczyć ogólną kwotę w wysokości ok. 3.833.500,00 zł (słownie: trzy miliony osiemset trzydzieści trzy 
tysiące pięćset 00/100). 

2. Ostateczną wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zleconych zadań publicznych 
zostanie określona w uchwale budżetowej powiatu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Rozdział 8. 
POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

§ 11. Zmiany niniejszego Programu wymagają zachowania trybu przyjętego dla jego uchwalenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3910


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 10


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11



		2022-09-15T12:05:02+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




